РЕШЕНИЕ БРАСЛАВСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
25 сентября 2020 г. № 1129

Об организации оплачиваемых общественных работ в 2021 году

На основании статьи 19 Закона Республики Беларусь от 15 июня 2006 г. № 125-З «О занятости населения Республики Беларусь», пункта 5 Положения о порядке организации и условиях проведения оплачиваемых общественных работ, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 23 декабря 2006 г. № 1716, Браславский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:
1. Организовать в 2021 году оплачиваемые общественные работы, финансируемые из средств местных исполнительных и распорядительных органов, средств бюджета государственного внебюджетного фонда социальной защиты населения Республики Беларусь, за счет средств нанимателей, в интересах которых они организуются, на основе договоров о порядке организации и условиях проведения оплачиваемых общественных работ, заключенных между управлением по труду, занятости и социальной защите Браславского районного исполнительного комитета и нанимателями.
2. Установить перечень планируемых видов оплачиваемых общественных работ, их объемы и сроки выполнения в 2021 году согласно приложению.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Браславского районного исполнительного комитета по направлению деятельности, управление по труду, занятости и социальной защите Браславского районного исполнительного комитета.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель
	А.И.Боданин

	Управляющий делами
	И.Н.Минина

Приложение
к решению Браславского
районного  исполнительного
комитета
25.09.2020 № 1129

ПЕРЕЧЕНЬ
планируемых видов оплачиваемых общественных работ, их объемы и сроки  выполнения в 2021 году

	№ п/п
	Планируемые виды
оплачиваемых общественных работ
	Предполагаемый объем оплачиваемых общественных  работ,
человеко-дней
	Сроки выполнения работ

	1
	Экологическое оздоровление территорий (благоустройство и озеленение территории, сохранение и развитие лесопаркового  хозяйства, зон  отдыха и туризма)
	750
	Январь-декабрь

	2
	Строительство и ремонт жилых помещений, объектов социально-культурного назначения
	100
	Март-ноябрь

	3
	Уход за местами захоронений
	40
	Апрель-ноябрь

	4
	Сельскохозяйственные работы
	100
	Январь-декабрь

	5
	Подсобные работы в организациях агропромышленного комплекса и торговли
	50
	Январь-декабрь

	6
	Сбор и переработка вторичного сырья и отходов
	20
	Январь-декабрь

	ВСЕГО
	1060